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STATUTI
I SHOQERLSE ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR “TIRANA DENT” Sh..p..k..

Sot me date 01.07.2020. Partneret Themelues:

I. Z. BrunoMaxhelaku. I lindur neTiranC në date 15.11.1994 dhe banues neadresen:
Rr. isa Boletini Nr 31.Tirane I idenlilikuar me ID nr. 031920882. leshuar nC date
30.08.2012, person madhor dhe me zotësi tC plow juridike per të vepruar (Ortak
I vetërn).

Ne vijim do te konsiderohet ortak I vetëm, bazuar në vuilnetin e tij tC lire dhe në
perputhje me Ligjin Nr.9109, date 7.7.2003.1 ndryshuar. ka vendosur te nenshkruaje
Statutin e meposhtem te nje shoqerie me përgegjesi te kufizuar, aktiviteti I së cues
rregullohet nga Iegjislacioni shqiptar në fuqi dhe nga ky statut.

KAPITULLI I
Neni 1- themelimi, Forma dhe Ortakët

1.1 Ortaket e vetem te Shoqerise kane vendosur të krijoje njC shoqeri me pergjegjesi të
kufizuar emCrtirni I së dIes do te Jew “TIRANA DENT” shpk.

1.2 Shoqeria “TIRANA DENT” shpk eshte krijuar si nje Shoqeri me pergjegjesi tC

kufizuar.
1.3 Shoqeria dote funksionoje sipas Iegjislacionit shqiptar.
1.4 Statuti eshte nC perputhje me legjislacionin shqiptar qe ka karakter të detyrueshCm,

ndersa çeshtjet qe nuk Jane shprehimisht tC parashikuara në te, plotesohen nga
Iegjislacioni shqiptar.

Neni 2- Emertimi

2.1 Emertinii I shoqerise eshte “TLRANA DENT” sh.p.k

Neni 3- Objekti I ShoqërisC

3.1 Objekti 1 shoqerise perfshin çdo veprimtari te lejuar nga Iigji ose pjesmarrjen në çdo
veprimtari apo aktivitet te Iigjshem qe inund te kryejee nje shoqeri me pergjegjesi te

kufizuar e krijuar në baze të Iegjislacionit Shqiptar.

3.2 Me konkretisht por pa u kufizuar nC to shoqeria ka per object:
- Oferta mbi dhembet
- Oferta rnbi implantet dentare
- Oferta mbi turizmin dentar

3.3 Si dhe çdo aktivitet sherbimi të parashikuar nga Iigji.

3.4 Objekii I Shoqerise mund te ndryshohet ose shtohet ne perputhje me dispozitat ligjore.



3.5 PCr realizimin e qeIiimit te mesiperm shoqeria ka të drejte:
• fju besoje te tretëve piese tC punimeve te produkteve apo sherbimeve të saj.
• Ye perfundoje kontrata agjensie me ose pa perfaqesim. me qellim që të promovojë

per hogan të pales tjeter ose të promovohet nga pala tjetër per hogan tC saj,
aktivitetet dhe prodhimet e mësipërme, duke perfshire të gjitha aktivitetet e
ndernijetesimit te çfaredo fushe:

Neni 4- Selia

4.1 Selia e Shoqerise eshte: Sheshi .Jozef San Martin nr 3, Hynja 2. Kati 2, Njesia Bashkiake
nr 5, Tirane.

4.2 Transferimi I selise së shoqerise në njC vend tjetër behet me vendimin e Asamblese së
ortakeve me shumice te kuahifikuar.
4.3 Asambleja e ortakeve me shurnice të kuahifikuar mund të vendose hapjen e fihialeve,
degeve dhe perfaqesive te shoqerise nC qytete tC tjera tC Shqipenise si dhejashte saj.

Neni 5- Kohëzgjatja

5.1 Kohezgjatja e vepnimtarise së shoqerise do te jete pa afat.
5.2 Shoqenia mund te prishet përpara ketij afati ose mund të zgjase kohezgjatjen e saj me
vendim të Asmblese sC Ortakeve me shumice te kualifikuar.

Neni 6— Pergjegjesia

6.1 ShoqCria nuk pergjigjet per detyrimet e marra per qellime që nuk perputhen me ato te

percaktuara nga Statuti dhe Akti I Thenielimit.
6.2 Shoqenia nuk pergjigjet pCr detynimel e marra nga ortaket nC emër te tyre personal ndaj
personave fizike osejunidike, private ose shteteror.

KAPITULLI II

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E KUOTAVE TE
KAPITALIT.

Neni 7- Kapitahi themeltar

7.1 Kapitali themeltar I shoqerise eshle I (një) kuota, e gjitha e nenshtruar me vlere nominale
100 000 (njeqindmije) leke.

Neni 8- Kontrihutet

8.1 Kontnibuti në kapitahin e shoqerise eshle ofruar si me poshte:
1. Z.Bruno Maxhelaku, I I indur në Tirane në date 15.11.1994 dhe banues ne adresen: Rr.

Isa Boletini Nr 3],Tirane i identifikuar me ID nr. 031920882. leshuar në date 30.08.2012,
person madhor dhe me zotCsi të ploW junidike per te vepruar ka ofruar nje kontribut ne



para të barabarte me 100 000 (njCqindmije) leke, duke depozituar njC vlere tC njënjtC pranë
Bankes “BKT” (Banka Kombetare Treglare), Shqiperi, nC Ilogarine e shoqerise.

8.2 Sipas kontributeve tC mCsipCrme:
Ortakët Z.Bruno Maxhelaku, I perket I (nje) kuote, qC I korrespondojne 100%
(njeqind pCrqind) tC kapitalit te shoqeris.

Neni 9— Rritja e kapitalit themeltar

9.1 Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi, nC çdo moment, njC apo disa here, me vendim tC

Asam,blese se Shoqerise, marrC me shumice tC kualifikuar.
9.2 NC rast tC rritjes se kapitalit. kuotat e oriakeve tC Shqoerise do tC rriten sipas shumave te

percaktuara nC vendimin e asamblese.

Neni 10 — Zvogëlimi I kapitalit themeltar

10.1 Shoqeria mund te zvogeloje kapitalin themeltar me vendimin e Asamblese së Shqoerise
me shumice tC kualifikuar. Ne çdo rast kapitali therneltar nuk mund tC zvogClohet nCn kufljte
e parashikuar nga ligji.

10.2 ZvogClimi I kapitalit perballoliet nga secili prej ortakeve sipas shumave te pCrcaktuar nC
vendirnin e asamblese.

Neni 11 —Transferimi I kuotave të kapitalit dhe e drejta e parablerjes

Il .1 Kuotat e kapitalit nuk jane Iehtesisht tC transferueshme ndermjet ortakeve ose tek tC tretCt.
Transferimi I kuotave, nC çdo Iloj forme, do te autorizohet me vendim te Asamblese se
Shqoerise, me shumice tC kualifikuar.

11.2 Ne rast transferimi te kuotave te kapitalit. iie çdo IIoj forme, ortaku qe do të cedoie kuotat
e tij (Or1aku çedues”), plotesisht ose pjeserisht. duhet ti ofroje kuotat e tij fihlirnisht tek

ortaket e tjere.

11.3 Ortaku çedues, nC rast se kjo kerkohet nga shuinica e cilesuar e ortakeve te tjerC. duhet

tC kerkoje qC çmimi I kuotave qC ka vendosur tC çedoje te pCrcaktohet nga njC arbiter (“ne
vijim arbitril. Per kete qCllim Ortaku çedues do tu dergoje njC njoftim (tie vijim “Njoftirni”)

ortakeve te tjere. me letCr rekomande me kthhn pergjigjie, me anC te tC chit komunikon

synimin pCr shitjen e kuotave dhe fion ortaket e tjerC per tC zgjedhur tre kandidate per tu

emCruar si arbiter. Kandidatet do te zgjidhen nga sektori banker dhe/ose institute apo studio

konsulence financiare me reputacion te lane dhe nuk duhette jenC partnertC asnjë prej ortakeve

ose shoqerive kontrolluese dhe/ose te lidhura, Ortaket duhet ti komunikojnC Ortakut ç’edues

emrat e kandidateve te zgjedhur Brenda 30 (tridhjete) diteve nga data e Njoftimit, ndersa

Ortaku çedues do tC komunikoje ortakeve te tjere dhe per dijeni administratorit, ermin e
kandhdatit qC ka zgjedhur si Arbiter, brenda 10 thIeve pasuese, nëse ortaket e tjere nuk kane



kryer kounikimin e emrave te kandidateve per arbiter brenda afatit si me lart, Ortaku çedues
do te zgjedhe Arbitrin nga sektori banker dhe/ose institute apo studio konsulenee financiare
me repitacion te larte, duke noftuar keshtu personin e zgjedhur si Arbiter dhe Administratorin
e Shoqerise.

11.4 Arbitri do te percaktoje çmimin e kuotave sipas nenit 11.2 brenda 30 (tridhjete) diteve
nga njoftirni sipas nenit 11.3, ose afat tjter duke konsideruar, midis te tJerave, pasurine e
shoqerise, parashikimet per të ardhurat dhe vleren e tregut. Percaktimi I Arbitrit do ti nJoflohet
Administratorit dhe gjithe ortakeve.

11.5 Me caktimin e çmimit per shitJen e kuotave nga Arbitri dhe nese Ortaktu çedues deshiron
akoma ti shese ato, ortaket e tjere kane te drejten e parablerjes sipas çmimit te percaktuar nga
Arbitri dhe per kete duhet te njoftojne Ortakun çedues me leter rekomande me kthim pergjigiie
brenda 30 (tridhjete) diteve nga marrJa e njoflimit per çmimin per çmimin e percaktuar nga
arbitri. Ne rast se ata nuk pergj igjen ne afatin e caktuar, Ortaklu çedues do te transferoje kuotat
në favor te te tretëve me çmimjo mete vogel nga çmimi I percaktuar nga Arbitrti.

11.6 Transferimi I kuotave ne favor te te tretCve I nenshtrohet miratimit të ortakëve te tjere.
Ortaku çedues do te njofloje paraprakisht ortaket e tjere me leter rekomande me kthim
pergjigjie ne lidhJe me transferimin e kutoave tek te tretCt, duke treguar nC njoftim emrin e
bleresit dhe çmimin e shitjes. Ortaket e tjere dote komunikojne miratimin e tyre ose arsyet per
mosmiratimin e transferimit te kuotave tek personi I tretë brenda 15(pesembedhJete) diteve
nga njoftimi I pare. Miratimi nuk do te jepet nese personi I trete nuk dote ofroje garanci per
permbushjen e detyrimeve tC tij nC shoqeri dhe/ose nese pjesemarrja e te tretit nuk eshte ne
interest e shoqerise dhe/ose te ortakeve te tjerë.

11.7 N rast te transferimit te kuotave te kapitalit per shkak trashegirnie mortis causa, ortakët

e tjere kane te drejte te shprehin peiqimin e tyre per ortaket e rinj. Nese ortaket e shoqerise,
me shumicë absolute, nukjapin pelqimin e tyre, dote aplikohen normat si me lart.

KAPITULLI III

ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL.

Neni 12- Asambleja e ortakëve dhe kompeteneat e saj

12.1 Organi vendim-marres I Shoqerise eshte Asambleja e Ortakeve.

12.2 Vendimet e Asamblese se Shoqerise, per te cilat kerkohet nje shumice e thjeshte, Jane te

vlefshme nese Jane te pranishem në mbledhje ortaket qe perfaqesojne me shume se 50%
(pesedhjet per qind) të te gjithe kapitalit themeltar dhe asambleja do te vendosi me votën e
ortakeve qe perfaqesojne mC shume se 50% (pesedhjet per qind) te kapitalit themeltar.
12.3 Nese Asanbleja nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te permendur
ne nenin 12.2 te ketij statute, Asambleja dote mblidhet perserijo me vone se 30 due, cilido
qofte numri I ortakeve te pranishem dhe do te vendosi me voten e shumices se ortakeve te



pranishem, përveçemërimit dbe shkarkimit të adininistratorit. N kete rast do te zbatohen
dispozitat e nenit 12.2.

12.4 Vendimet e Asamblese se Shoqerise, per w cilat kerkohet një shumice e kualifikuarjane
të vlefshme nCse, sin ë mbledhjen e pare ashtu edhe në mbledhjen e dyte, Jane të pranishem
ortaket që perfaqesoJne të pakten 3/4 (tre te katertat) e kapotalit themeltar.

NeHi 13— E drejta e pjesëmarrjes

13.1 cdo ortak ka të drejte të marrë pjese nC Asamble, te paraqese vendimin e tij dhe tejape
aq vota sa eshte numri I kapitalit të kuotave qC ai zotCron.

13.2 çdo ortak ka të dreJte tC perfaqesohet nga nje person tjter edhejo-ortak, 1 pajisur me
prokure me shkrim, me anën e sC cues mund të ushtroje të dreJten e votes.

13.3 Ortaku nuk mund te leshoje prokure per një pJese te kuotave tC kapitalit që zotëron, në
qofte se voton personalisht per pJesen e mbetur te kuotave.

Neni 14— Thirja e Asamblesë se Ortakëve

14.1 Asambleja e Ortakeve thirret tC pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashte) muaJve nga
mbyllja e vitit financiar per miratimin e bilancit, të raportit te Administratorit, ekspertit
kontabel si dhe inventarit.

14.2 Asambleja mund të thirret ne çdo moment nga nJe prej Administratoreve ose disa ortake
që perfaqsojne me shume se 10% (dhjete per qind) tC kapitalit themeltar.

14.3 Asambleja mund të thirret nepermjet telefonit, njoftimit me sms, atij me email apo
nepermjet njoftimit me leter rekomande me kthim pergjigjie qe duhet t’u deqrgohet ortakeve
në adresen që rezulton në Librin e Ortakeve dhe ekspertit kontabel (nese eshte emeruar), te

pakten 7 (shtate) dite pCrpara mbledhjes se Asamblese. Thirrja duhet të permbaje informacion
mbi Ilojin e Asamblese, mbi çeshtjen që do te trajtohet dhe per te chat do të merret vendim,
mbi vendin, orën dhe dawn e thirrJes se pare apo te dyte.

14.4 Asambleja mund te thirret edheJashte selise se Shoqerise, brenda apo jashte vendit.

14.5 MbledhJet e Asamblese mund te mbahen edhe nepermjet telekonferences dhe
videokonferences, me kusht qe të githe pjesCmarresit te mund te identifikohem dhe ti lejohet
atyre të ndjekin diskutimin dhe W nderhyjne në momentin e trajtimit te argumentave. Pasi te

jenC verifikuar keto kerkesa q eduhet të rezultojne ne proçesverbalin e mbledhjes, Asambleja
konsiderohet e mbajtur në vendin ku ndodhet kryetari I Asamblese.
14.6 Asambleja do te thirret dhe mbahet rregullisht dhe pa respektimin e formaliteteve tC
njoftimit, nC rast sejane të pranishem ortaket që perfaqeesojne tC tërë kapitalin therneltar.



14.7 çdo Asamble drejtohet nga njC ortak ose njC person tjetër I caktuar nga e njenjta Asamble.
Per pasqyrimin e vendirnit Asambleja emCron nje sekretar, qC mund Wjetë edhejo-ortak.

14.8 Vendimet e Asamblese mund te nenshkruhen nga Kryetari I Asamblese dhe nga Sekretari.

Neni 15 - Administrimi

15.1 Shoqeria administrohet te pakten nga 1 (njC) administrator dhe maksimumi 3 (tre)
administrator, të cilet qendrojne në detyre den në revokimin apo dorehqjen, per nje periudhe
maksimale prej 5 (pese) vjetesh.

15.2 Perfaqesimi Iigjor I Shoqerise I besohet Administratorit apo Administratoreve
bashkerisht, kur rezulton të jenë emeruar me shume se një. Administratoret do të ushtrojne te
gjitha kompetencat sipas parashikimeve te nenit 95 te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 (Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare)

15.3 Administratoret mund të emërojne perfaqesues te posaçëm per akte te veçanta ose per
kategori aktesh, per aq sa I eshte lejuar nga ky Statut apo nga akti I emërimit.

Neni 16 - Ekpserti kontabël I autorizuar

61.1 N rast se kekrohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakeve, kontrolli I bilanceve
dhe I Librave kontabel te Shoqerise mund ti be4sohet nje eksperti kontabel të autorizuar.

16.2 Eksperti kontabel I autorizuar mund te shkarkohet sipas mCnyrCs se parashikuar nga
Iegjislacioni nC fuqi.

KAPITULLI IV

VJTI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 17— Viti financiar dhe bilanci vjetor

17.1 Viti financiar fillon me I (nje)janar dhe mbaron me 31 (tridhjete e nje) dhjetor të secilit

vit.

17.2 Viti I pare financiar fihlon në daWn e regjistrimit tC Shoqerise në Regjistrin Tregtar dhe

perftindon me 31 dhjetor te te njenjtit vit.

17.3 Bilaneet vjetore, inventari, raportet e administratoruit dhe të ekspertit kontabel te

autorizuar(nese eshte emeruar) miratohen nga Asambleja me shumicen e percaktuar sipas ligjit

9901, date 14.04.20085 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”

17.4 Miratimi I dokumentave qCe lidhen me vitin finanicar te behet brenda 6 (gjashte) muajve

qe nga fundi I vitit financiar.



Neni 18 — Fitimet

18.1 Fitimet që rezultojne nga bilanci vjetor. duke zbrilur 5% (pesë pr qind) që caktohen per
rezerven Iigjore den në 10% (dhjete per qind) e kapitalit themeltar, dhe duke zbritur gjilhashtu
te gjitha shumat qe Asambleja vendos Ii verë mCnjarië. u shperndaheri ortakeve ne proporcion
me kuolat e kapitalit themeltar të zotëruar.

18.2 Asamvleja mund të vendose edhe zbritje tC veçanta ne favor të rezervave te

jashtezakonshme ose per qellime të tjera apo dEw shtyrjen e shperndarjes së fitimeve,plotesisht
ose pjesenisht. per vitet financiare të ardhshme.

KAPITULLI V
SHPERNDARJA DHE LIKUJIMMI I SHOQERISE

Neni 19— Prishja

19.1 Shoqeria prishet me perfundimin e afatit të parashikuar nga Statuti, ose perpara
perfundimit në raste e parashikuara nga Iigji. me vendirn të Asamblese se Ortakeve, me
shumicen e kerkuar per ndryshimet në statut.

19.2 Shqoeria nuk prishet nC rast të hurnbjes se zotesise per të vepruar, pazotCsise juridike,
vdekjes ose falirnentimit të ortakeve.

Neni 20— Likuidimi

20.1 Ne rast prishje, Shoqeria duhet të likuidohet.

20.2 Per të administruar kete procedure, Asambleja emëron nje ose me shume likuidatore, të
cilet paraqesin raportet perfundirntare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit të Shoqerise, mbi
operacionet e likuidimit dhe mbi kohen e nevojshme per te perfunduar likuidimin.

20.3 Me perfundimin e procedures së Iikuidiinit. Asambleja do te vendose mbi bilancin

financiar perfundimtar. mbi punën e kryer nga likuiduesi dhe mbi perfundirnin e proçesit te

likuidimit.

20.4 Pas pagimit te kreditoreve dhe mbledhjes se kredive. likuidatori do Cl shperndaje te

ardhurat perfundimtare te likuidimit ortakeve, ne proporcion me kuotat e kapitalit te zotCruara

prej tyre në kapitalin themeltar.

Neni 21 — Zgjidhja e mos marreveshjeve

21.1 T gjitha mosmarreveshjet që mund te lindin ne lidhje me interpretimin dhe/ose zbatirnin

e ketij statuti dhe akti W themelimit. si dhe ato qe mund te lindin në pergjithesi midis ortakeve



(pervec atyre personale apo jashtë Shoqerise) ose midis një apo me shume ortakeve dhe
Shoqërise, do të zgjidhen nC menyrë miqësore dhe do të diskutohen në mënyrë të drejtperdrejt
ndermjet paleve te interesuara.

12.2 Ne rasi se nuk arrihet nC nje zgjidhje miqesore te mosmarreveshjes. am do ti besohen
Gjykates se Rrelhil Gjyqesor Tirane.

Neni 22 — Gjuha

22.1 Ky statut ështe I perbere nga 4 (Rater) kopje nC gjuhën shqipe.

12.2 Te gjitha rnosrnarreveshjet që mund te lindin në Iidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin
e ketij statute dhe akti te themelimit, version nC gjulWn shqipe do te jetë e vetmja ligjerisht e

pranueshme.

ORTAKET

BRUNO MAXHELAKU


